pter festum diem, tunc voluntarius ipse seipsum tradidit. At cum ipse esset in Bethania in domo Simonis leprosi, venit mulier. Et quatuor mentionem faciunt unguenti, et videtur quibusdam una esse: non autem ita est, sed duæ sunt. Una quidem, quæ apud Joannem, quæ et Lazari soror est, altera quæ a reliquis tribus memoratur. Verumtamen attende et invenies quod tres sint. Apud Joannem quidem una, apud Lucam alia, et apud duos illos adhuc una alia. Nam illa quæ apud Lucam meretrix erat, in medio prædicationis Christi ad Christum venit: quæ apud Matthæum, tempore passionis, et non dicitur meretrix. Probat autem Christus ejus voluntatem, quod tanta expenderit in nardum. De nardo pistica scias quod est species quædam hardi quæ pistica dicatur, vel quod sincera sit, et non adulterata, vel cum fide confecta. Erant autem quidam ægre ferentes. Joannes autem dicit Judam ægre tulisse. Verisimile igitur et alios quidem apostolos mulierem objurgasse, utpote qui audierant Christum semper multa de elemosyna docere. Judas sane non eodem scopo adversus mulierem indignabatur, sed propter avaritiam et turpe lucrum suum. Propterea et Joannes ipsius duntaxat meminit, tanquam dolosa mordacitate mulierem reprehenderit. Et infrenuerunt in eam, hoc est, indignabantur, convitiabantur, perstringebant eam.

Verbs. 6-9. « A' Jesus dixit: Sinite illam, cur illi molesti estis? Bonum opus operata est erga me. Semper enim pauperes habetis vobiscum, et quandoque volueritis, potestis illis benefacere: me vero non semper habetis. Quod potuit hæc, fecit: prævenit ut ungeret corpus meum ad sepulturam. Amen dico vobis, ubicunque prædicatum fuerit Evangelium hoc in totum mundum, istam hoc quod fecit hæc, dicetur in memoriam istius. » Reprehendit Dominus discipulos, quod intemperative mulieris alicritati obsistant. Cur enim (inquit) illi negotium facitis, et estis molesti? Postquam donum attulit, aversamini eam cum ignominia? Interim autem perstringit et proflitorem dicendo. In sepulturam meam hoc fecit. Et plane conscientie expertem arguit, quasi ita diceret ei: Tu quidem in mortem me tradidisti, et non reprehendis teipsum: ista autem in sepulturam meam unguentum afferens, tanquam a Deo nota digna me est, quæ a te reprehendatur? Prophetam autem agit hoc loco Dominus, duoque prædicat, et quod Evangelium prædicandum sit in toto mundo, et quod opus mulieris simul prædicandum. Confundantur hoc loco qui pauperes Christo præferunt. Audiri enim ego aurifabros dicentes, quod si ego dissecum sacrum vas dem pauperibus, et ego vivam, nec condemner. Audiant igitur quomodo Christus præferat sui curam pauperibus. Christi autem corpus proprie est, quod in disco aureo, et sanguis qui in poculo. Qui igitur abstulerit discum pretiosum, et cogit ut corpus

Christi in villiori ponatur, prætexens scilicet pauperem. sciat cuius partis sit.

Vras. 10, 11. « Et Judas Iscariotes unus e duodecim abijt ad summos sacerdotes, ut traderet eum Mŕis. Quo audito illi gavisii sunt, et polliciti sunt, se ei daturus pecuniam. Et quærebatur quomodo opportune illum traderet. » Cum mulier suam liberalitatem declararet, insaniebat discipulus unus e duodecim. Non enim temere additum est, unus e duodecim, sed ut ostenderetur quod unus e duodecim electioribus esset. Quid autem est hoc quod ait, ut traderet illum? hoc est, significaret illis quando solus esset: timebant enim eum invadere cum doceret, propter turbam. Ipse itaque pollicebatur illis se dicturum quando ille solus esset.

Vras. 12-15. « Ac primo die Azymorum, cum Pascha immolarent, dicunt illi discipuli sui: Ubi vis ut abeamus et paremus ut edas Pascha? Et emitit duos e discipulis suis, et dicit illis: Ite in civitatem, et occurret vobis homo hydriam aquæ bajulans; sequimini **248** illam, et quocumque ingressus fuerit, dicite patrifamilias, Magister dicit: Ubi est diversorium ubi Pascha cum discipulis meis edam? Et ille vobis ostendit triclinium magnum stratum, paratum: illic parate nobis. » Primum diem Azymorum diem quintum dicit qui erat ante Azyma. Azyma enim seu infermentata die parasceves comdebantur. Accedunt itaque discipuli et interrogant ubi comedant Pascha. Ex hoc autem manifestum est Christum non habuisse propriam diversorium, et nec discipulos habuisse domum propriam. Nam si habuissent, illic eum suscepissent. Mittit autem duos e discipulis suis Petrum et Joannem, sicut et Lucas inquit, ad hominem ignotum: ostendens illis quod posset non pati. Qui enim mentem hominis ignoti concillare sibi poterat ut se exciperet, quid non fecisset in aliis? Præterea dat illis signum quomodo inveniant domum: nempe ut sequantur hominem, figulinum vas aquæ gestantem. Hæc etiam sublimius intelligi possunt. Hydriam bajulat baptizatus. Vadit autem in domum, quæ rationali suo ordinæ digna est. Qui enim habet baptismum, ad requiem vadit, juxta rationem vivens, et vivit in ordine quasi in domo quadam. Paterfamilias mens est, qui ostendit magnum triclinium, sublimius scilicet sensus. Verum triclinium hoc stratum est, hoc est, tametsi sublimis sit, nihil tamen habet vel asperum, vel superbum; sed stratum est, et humilitate complanatum. Illic ergo, in tali inquam mente, præparatur Pascha Christo a duobus discipulis, Petro et Joanne; practica dico et contemplativa. Petrus enim propter

A λῆτιμον, καὶ ἀναγκάζων τὸ σῶμα τοῦ Χριστοῦ ἐν ἐπιτακτικῇ εἰσεσθῆαι, προρασιζόμενος ἐκ τοῦ πτωχοῦς, γινωσκῆτω ποίας μερίδος ἐστίν.